C 386 Ex quibus consequi videtur, ut ante, absolute saltem, dejectus ab Acacio Joannes non fuerit, quam Apostolicæ Sedis sententiam, litteris Holstenianis insertam, a Simplicio acceperit: quod fieri potuit mense Novembri; atque adeo versus tempus illud depositionis ejus sententia executioni mandata fuit. Non est enim, cur diutius possit illa differri; cum tribus tantum mensibus sederit; qui ab Augusto inchoati in Novembrem excurrunt, Deinde cum sententiam Acacius ipse Simplicium rogaverit, dubium esse non potest, quin acceptam statim, cum collectis tum apud se Orientalibus episcopis, quos Constantinopoli morari diu Pontifex vetuerat, sit executus. Ceterum quem modo Acacius ex Antiochena Sede deiecit, eundem postea Joannem Tyrionum ecclesiæ fecit præsidere, ut synodus Romana testatur tom. IV Concil. col. 1125. *Petrus autem Pityos relegatus, inquit, Theophanos loco citato, custodes eludit et ad sanctum Theodorum Euchaitarum Tutelarem profugit. Unde Antiochiam denuo regressus eas turbas excitavit, quas, nisi ad irremediabile*

diregeretur exilium, provida S. Simplicii cura oritur ab eo prospexerat.

SÆCULUM V.

## XLVII. S. STEPHANUS II Martyr.

## XLVIII. STEPHANUS III.

Joanni STEPHANOS duos subjiciunt SS. Nicephorus ac Theophanes in Chron., quorum priori annos ambo tres attribuunt, alteri vero unum annum tantummodo; quem, juxta Theophanem, martyrio consummaverit. Euty chius tom. II, pag. 111 eosdem illos albo suo inserit, et Stephano quidem secundo annum unum; tertio vero sex tantum menses; neutri martyrium adscribit. Utrumque etiam agnoscit Libellus Synodicus § xcix et seqq.; et secundum, quem Theophanes pag. 107 *virum* ait fuisse *pietate spectabilem*, etiam hic *Beatum* appellat quidem, et *mox* asserit ad Christum emigrasse; sed martyrii palmam Stephano Tertio cum Theophane reservat. Zonaras tres quidem annos notat; sed incertum, qui Stephano, Secundo, an Tertio, concedi debeant; cum ipse unum tantum hoc loco Stephanum agnovit Euagrius lib. III, cap. x, et Nicephorus Callistus lib. xv, cap. xxviii unicum hic Stephanum collocant, cumque martyrem, sed nullum ei tempus assignant, nisi quod Fulloni Stephanum, Stephano vero Kalendionem suffectum esse memorent.

Utriusque Stephani confusio et permutatio.

388 S. Simplicius Papa epist. xiv ad Zenonem imperatorem, *data x Kalendas Julias post consulatum illi viri clarissimi*, sive die xxii Junii anno cdlxxix; item epist. xv super eadem re atque uno tempore ad Acacium data, ut vide tom. IV Concil. col. 1033 et sequenti, jam tum respondet litteris, quibus ei cum Zeno tum Acacius non modo patriarchiæ cujusdam Antiocheni patratam ab hæreticis cædem, sed etiam alterius in ejus locum contra synodi Nicænæ canones ab Acacio apud Constantinopolim, (ita jubente ad sedandos Antiochensium tumultus imperatore) ordinati substitutionem significaverant. Itaque, cum inter Joannem, de quo ante Simplicius ad Acacium scripserat, et Kalendionem, de cujus exordio idem agit epistola xvi ad Acacium *data Idibus Juliis, Severino vero clarissimo Consule*, hoc est, anno Christi cdlxxxii; cum, inquam, inter Joannem et Kalendionem non nisi duo Antiocheni præsules intercesserint, Stephanus videlicet Secundus et Tertius, sequitur ex epistolis Simplicii jam dictis, ut Stephanus Secundus sive senior post unum circiter annum episcopatus, quem anno cdlxxvii elabente aut initio sequentis inierat, martyrio sit affectus, mense circiter Aprili, cujus die xxv colitur, anni cdlxxxix.

S. Stephanus II, successit Joanni II A. C. 477 vel initio 478, martyrio coronatus A. C. 479,

389 Sequitur deinde, ut Stephanus Tertius, sive junior exinde usque ad Kalendionem, id est, annum cdlxxxii sederit, et quidem ab Acacio Constantinopoli ordinatus; atque adeo, ut anni tres, quos Nicephorus ac Theophanes Stephano Secundo tribuunt, ad Tertium spectent; annus contra unus, quem assignant

Stephanus III se lit ab A. C. 479 fere dimidiato usque ad medium fere 482.

mense circiter Augusto subintrusus.

exauctoratus est tertio post mensi, sive Novembri circiter.

SÆCULUM V.

assignant Stephano Tertio, pertinent ad Secundum: itemque ut martyrium Theophanes pag. 110, et Libellus synodicus § c Stephano Tertio perperam adscripserint; quando illud S. Simplicius diserte contulit ad ejus decessorem.

Pagii Stephano III tribuentis, quæ Secundo convenient, et contra

390 Quis dubitet in hac tanta scriptorum diversitate, potiore longe quavis alia auctoritatem esse Simplicii, sua ipsius negotia describentis; maxime cum ceteri trecentis et amplius annis, rebus quas hic narrant, posteriores fuerint? Eam igitur et nos amplexi sumus in Actis Sanctorum ad diem xv Aprilis, ubi de S. Stephano, pag. 362; uti etiam postea Tillemontius tom. XVI in Acacio CP. art. 17 et 18. At Pagius in Criticis Baronii ad annum Christi cdlxxxix, num. 2 et 3, et ad annum Christi cdlxxxii, num. 2 Stephano Secundo dat annos tres, Tertio unum; Hunc martyrium fecisse ait, non illum; denique neutrum ab Acacio Constantinopoli consecratum fuisse sed solum Kalendionem; dicitque opinionem vulgarem, quam juxta Simplicii litteras, diligenter expensam, ut colligi potest ex Actis S. Simplicii ad diem ii Martii, pag. 136, num. 11, secutus est Henschenius, falsam esse. Hoc ut adstruat, multa congerit, quæ huc, nisi fallor, redeunt omnia.

argumentum

391 Temporibus S. Simplicii Papæ, unus dumtaxat episcopus Antiochenus Constantinopoli ab Acacio ordinatus est, quem tacito nomine in epistolis xiv et xv designat Simplicius illi mox suffectum esse qui ab hæreticis crudeliter interemptus erat; vide Critica ad annum cdlxxxii, num. 10. At constat Kalendionem Constantinopoli ab Acacio esse ordinatum; ut probare nititur ibidem a num. 2. Est ergo Kalendio, quem S. Simplicius in epistolis illis designat martyris continuum successorem. Cum vero Kalendio ante annum Christi cdlxxxii ad infulas Antiochenas non accesserit, necesse est, ut epistolæ Simplicii xiv et xv ante annum illum scriptæ non sint. Perperam igitur epistola xiv inscribitur *data x Kalendas Julias post consulatum Illi viri clarissimi*, sive xxii Junii anno cdlxxxix; sed inscribi debuit, inquit Pagius, *post consulatum Placidi viri clarissimi*, sive anno Christi cdlxxxii: ita ut epistola xiv et xv Simplicii eodem anno scripta sit ac de eadem agat Kalendione, quo et de quo scripta est epistola ejusdem xvi ad Acacium *data Idibus Juliis* (imo *Junis*, ut observat Tillemontius nota 13 in Acacium CP.) *Severino viro clarissimo Consule*. Atque hinc porro consequens est; ut usque ad illum annum circiter Antiochiæ præ sederit Stephanus martyr, qui alius esse non possit quam Stephanus Tertius; utque tribus annis præesse potuerit Stephanus Secundus, ut Nicephorus patriacha ac Theophanes tradidere.

confutatur 1.

Quia corrupto nititur textu S. Simplicii PP.

392 Audax enimvero facinus, et (quod bona Viri eruditissimi venia dictum sit) non uno ex capite temerarium! Num. 1 quidem facile condonari librariis potest unius apicis in alterum commutatio; at *Illi* et *Placidi* immane quantum discrepant! 2. Si scripta est epistola xiv, atque adeo et xv, eodem anno quo epistolæ ejusdem xvi, xvii, xviii et ii; cur item illi, ut istis, subscriptum non fuerit: *Data . . . Severino viro clarissimo consule* potius, quam: *data . . . post consulatum Placidi*? Sane postcon-

sulatus nusquam in litteris suis adhibet Simplicius, nisi in iis, quas anno illo dedit, quo consules nulli creati erant. 3. Si datæ sint epistolæ xiv et xv eodem anno, quo data est xvi, agantque de eodem Kalendione; vel datæ sunt aliquot diebus ante illam, ut vult Pagius; vel aliquanto post illam, si nempe datam illam fuisse velis non *Idibus Juliis*, sed *Idibus Junis*.

393 Si primum dixeris; quæro, cur in epistolis xiv et xv unice queratur sanctus Pontifex de ordinatione episcopi Antiocheni Constantinopoli per Acacium facta; de tarditate autem Antiochensium, qua adhuc distulissent de novi episcopi exordio ad se rescirere, verbum nullum faciat? Cur item in epistola xvi, quæ non potest nisi tribus hebdomadibus posterius esse scripta, in ordinatione sive exordio Kalendionis hoc unum carpat *quod fuerit serius indicatum*, quod leve vitium erat, ideoque facile excusatum est; non carpat autem, imo ne littera quidem una insinuet violatos in illo Nicænos canones, quod multo erat apud Simplicium gravius? Quæro item, si prius scriptæ sunt epistolæ xiv et xv, quam xvi; quo pacto in hac dicere Simplicius Acacio possit: *Miramur autem, nihil nos de statu Antiochenæ ecclesie, te instruente, didicisse*: cum in epistolis xiv et xv; tribus ante septimanis juxta Pagium exaratis, totum statum ecclesie Antiochenæ et Zenonis Acacique litteris intellexisse se ostendat?

394 Sin autem data est epistola xvi Idibus Junis, hoc est, diebus ix ante epistolas xiv et xv, res evadet multo etiam incredibilior. nam in epistola lvi significat Simplicius, jam se litteras accepisse de Kalendionis exordio ab ipso Kalendione vel ejus synodo, itemque ab Acacio, idque per episcopum Anastasium, Antiochia ad se directum: cedo igitur; a Kalendione ejusve synodo, ab Acacio, ab Anastasio facta est mentio ordinationis ab Acacio peractæ Constantinopoli, hoc est, violati canonis Nicæni; an non? Si facta est; cur ejus nihil meminit in responsione ad Acacium; quando rem hanc tantopere cordi habebat? Si mentio non est facta illius; cur dissimulationem illam in re tanta non castigat in epistolis xiv et xv, quæ, ut supponitur, datæ sint novem postea diebus? Imo cur Kalendionis ordinationem approbat, antequam intellexit, quo demum pacto peracta sit?

395 Quarto denique; sive prius missa sit epistola xvi, quam xiv et xv, sive posterius; si tamen de eodem omnes agant Kalendionis episcopatu, inepte profectio repetitur ejus in omnibus approbatio; quasi vero primis litteris satis expressa illa approbatio Acacio non fuisset, ut eam iteratis ad eundem epistolis significari necesse esset, ex his opinor, apparet luculente, nec eodem anno scriptas esse epistolas Simplicii xiv ac xv, quo scripta est xvi, nec de eodem omnes episcopo agere; neque adeo esse cur mutari vel debeat vel possit epistolæ xiv subscriptio, ut a recepta sententia recedatur.

396 Quod asserit Pagius ad annum Christi cdlxxxii, num. 7 et 8 ex Valesio in annotat. ad lib. iii Euagrii, cap. xvi, alium reatum in exordio episcopatus Kalendionis notari in epistola xvi a Simplicio non potuisse; nisi quod Kalendionem contra leges ecclesiasticas ordinaret

in quo notatum consulatum

temere mutat in alium.

contra quam epistolæ ad ducturum sententia patitur.

2. Quia falsum asserit vitium in ordinatione Kalendionis.

A *dinarat Acacius; id ex ipsa epistola manifeste redarguitur; sic enim habet: Antiocheni exordium sacerdotis qua ratione fuerit SERIUS (hanc vocem omittit Pagius, cum ad rem unice faciat) indicatum, quamvis minime nos latere potuerit, tamen et ipse, vel synodus ipsius indicavit. Quod sicut non optavimus fieri; ita faciles excusationi, quam necessitas fecit, extitimus: quia quod voluntarium non est, vocari non potest in reatum. Quis hinc OEdipus alium extundat reatum, quam qui diserte exprimitur; quod nempe serius, quam par fuerat, Antiocheni exordium sacerdotis Romano Pontifici esset indicatum? Hæc enim dilatio verus erat reatus, dignusque, quem summus Pontifex coargueret; quamquam eum facile remisit, cum intellexisset, causas moræ in officio tam diuturnæ Antiochenis et legitimis fuisse et necessarias. Eundem certe reatum in Basilio notatum a S. Leone magno, atque ob eandem causam excusatum dedit supra num. 355.*

B *et verum silet.* 397 Nec vero magis urget, quod num. 8 subdit idem Pagius, quo persuadeat, rem eandem in epistola Simplicii xvi notari, quæ notata fuerat in epistolis xiv et xv: *In ea (epistola xvi) enim, inquit, postquam Simplicius dixit: Antiocheni sacerdotis exordium, et cetera supra (a me etiam) recitata, statim subjicit: Et ideo per fratrem et coepiscopum nostrum Anastasium qui ex prædicta regione directus est, litteris quoque tuæ dilectionis acceptis, alterni vicissitudinem sermonis tuæ reddidimus charitati, necessario fratris et coepiscopi nostri Kalendionis sacerdotium gremio Apostolicæ Sedis amplexi, etc. Neque enim, addit Pagius, Simplicius de aliis scriptis ab Acacio litteris loqui potest, quam de iis, in quibus episcopi Antiocheni electionem non reprobabat, quia necessitate facta fuerat; atque adeo de illis, quibus per epistolam xv responderat Simplicius. Verum hæc collectio ut simpliciter asseritur, ita quoque simpliciter negatur; patetque ejus falsitas ex dictis a numero 392; ubi ostendi, alium esse annum, resque omnino alias in epistolis xiv et xv, quam præferat epistola xvi; alia quoque in illis, alia in hac necessitas excusatur; neque proinde de scriptis illis ab Acacio litteris loco citato agit Simplicius, ut Pagio placet; cum ad rem nihil illæ quidquam pertinerent; verum de illis, quas Antiochia missus Romam Anastasius, in itinere ab Acacio acceptas, una cum Kalendionis synodique ejus epistola ad summum Pontificem toto circiter post illas, de quibus in epistola xv sermo est; triennio attulerat.*

C *3. Quia præcipui auctores a Pagio citati vel ipsi non favent.* 398 Sed quid ergo, inquis, ad argumentum supra num. 391 propositum? Respondeo, illud everti funditus, si vel cum Valesio, annotat. in lib. II Theodori Lectoris, primam propositionem negaveris, dixerisque, tam Stephanum tertium, quam Kalendionem ab Acacio fuisse consecratos; vel cum Tillemontio, cui Valesii sententia merito displicet, nota 14 in Acacium CP., rejeceris propositionem secundam; quæ asserit, Kalendionem ab Acacio fuisse ordinatum Constantinopoli. At enim tot eam testibus post Valesium defendit Pagius ad annum Christi cccclxxxii a num. 3. Proferuntur, qui id asserant, Theophanes, Euagrius, Nicephorus Callistus, Theodorus Lector cum Theodorito juniore, auctor Brevi-

culi hist. Eutylian., Candidus Isaurus, qui illo tempore floruit. Fateor; sed neque omnes illi tamen hoc testantur; neque, si testarentur omnes, iis concedere deberet S. Simplicius; quod ipse satis perspexisse videtur Pagius, quando corrumpere Simplicium maluit, quam ei auctores ceteros anteferre.

399 Non testantur illud, inquam, auctores illi omnes: neque enim hoc sibi volunt verba Candidi, cujus hic præcipua esset auctoritas, quæ extant apud Photium in Bibliotheca cod. 79: *ὡς Πέτρου τοῦ δυσσεβοῦς τὰς τῆς ἀνατολῆς ταρασσόντος ἐκκλησίας, Καλανδίωνα Ζηνων ὁ βασιλεὺς εἰς τὸ ἱερά σθαι ἀντιοχείας ἀπέστειλε*: quæ ita vertit Andreas Schottus noster: *Cum Petrus ille impius (Fullo) Orientis turbaret ecclesias, misit Zeno imperator Kalandionem, ut Antiochenæ Sedis episcopus sacraretur.* Non est ergo consecratus Constantinopoli juxta Candidum; nedum ab Acacio. *Verum locum hunc pessime, inquit Pagius, vertit interpres. Erat enim, Pagio iudice, is locus ita Latine reddendus: Misit Zeno imp. Kalendionem, ut Antiochiæ episcopus esset, vel, ut Antiochiæ sacerdotii honore fungeretur.* Sane oportet eum Græcis litteris non leviter tinctum esse, qui interpretem Schottum tam confidenter ausit arguere. Quod si Pagius illustriora quæque Lexica consulisset, vidisset, vocem *ἱεράσθαι* non modo significare idem quod *episcopus sum*, vel *sacerdotii honore fungor*, verum etiam, juxta Synesium, *Sacerdos fio*, sive *consecror*. Recte igitur ita vertit Candidum interpres noster, maxime cum hoc pacto cum Simplicio Candidi historia consonet.

400 Sed nempe Pagii interpretatio significat Kalendionem aut Constantinopoli aut ab Acacio consecratum esse; sed missum a Zenone Antiochiam, iis instructum litteris et commendatione, ex quibus intelligerent episcopi comprovinciales, eam esse certissimam imperatoris mentem, ut continuo electus ab ipsis consecratusque Kalendio defuncti Stephani partes obiret, atque ita seditiosam Eutychianorum ambitionem sine mora compesceret. Et sic Zenoni adscribere potuerit Candidus ordinationem Kalendionis, quia ejus præcipuus auctor Antiochenis fuerit. Quid si etiam non alio sensu intelligi velit auctor Breviculi, ubi ordinationem illam tribuit Acacio, quam quod, sicut pro ea stetit apud Antiochenses Zenonem, sic pro ea steterit apud Zenonem Acacium; ejusque adeo prima causa fuerit ac præcipua? Vide tamen numerum seq. Frustræ ergo Candidus hujus rei testis accersitur. Nihilo felicius in hanc rem Euagrius adducitur lib. III, cap. x: nam præterquam quod ibi Stephanum Tertium prætermittit; neutiquam ab Acacio ordinatum fuisse Kalendionem narrat. Et assignatum quidem locum recitare supersedeo, quia nullam voculam habet, quæ id vel redoleat.

401 Ceterorum plerorumque ut ex epistolis Simplicii fateri necesse est errorem, sic ejus natam indidem causam non difficile est assignare. Nimirum notus omnibus fuit Stephanus Secundus propter illustre martyrium; at Stephanus contra Tertius plurimis etiam antiquis ignotus, ut ex Euagrion aliisque colligitur; notissimus item omnibus fuit Kalendio. Illic cum scirent successisse Stephano, nec

ut Candidus Isaurus.

E

etiam ut a Pagio vertitur, et Euagrius;

F

vel, quia Stephanum III pro II martyrem statuendo,

S. SIMPLICIUM V.

nec alium illi Stephanum agnoscerent, quam Secundum, sive martyrem; martyris eum perperam successorem immediatum fecerint: cum ergo ex litteris S. Simplicii constaret, Stephani martyris successorem Constantinopoli fuisse ab Acacio consecratum, facile fuit auctori, exempli gratia, Breviuli Historiæ Entychianistarum, id ad Kalendionem referre; quod juxta Simplicium in Stephanum Tertium quadrabat; hoc, inquam, facile fuit, maxime si aut ad datarum litterarum tempus, aut ad Kalendionis initium non satis attenderet. Atque inde porro nasci pronum erat posteriorum, quam exhibui num. 387, auctorum confusionem.

repugnant  
S. Simplicio, de  
Kalendione in-  
telligentes, quæ  
in Stephanum  
III quadrabant.

402 Verum, ut dixi, errorem illum ex epistolis Simplicii fateri necesse est. Nam sicuti epistolis XIV ac XV, datis anno Christi CCCCLXXIX, non alius designari potest martyr, quam Stephanus Secundus; ita certum esse debet, non alterius in iisdem epistolis ordinationem a Simplicio suggillari, quod ab Acacio Constantinopoli esset habita, quam Stephani Tertii. Cum igitur ordinationem illam, tametsi ob ecclesiæ necessitatem ita peractam esse agnosceret, ægerrime tamen sanctus Pontifex tulerit; totiesque cum Zenoni, tum etiam Acacio inculcet, ne quid umquam ejusmodi deinceps attentent; cum insuper Acacius facti necessarii veniam postulasset, atque ipse imperator. *In hæc verba jurasset, quod posthac in Antiochena urbe, veteri more servato, o comprovincialibus suis episcopis ordinetur patriarcha, an credibile est, idem iterum triennio post, statimque ab obitu Stephani in Kalendione aut a Zenone esse mandatum, aut ab Acacio peractum, aut certe a Simplicio in epistola XVI penitus fuisse dissimulatum? Adi sis Tillemontium loco citato. Atque hæc quidem pro sententia communi, a num. 388 proposita, quam et nos amplectendam putamus, dicta sunt.*

## PARERGON

### C De Joanne Codonato.

Antiochiæ consecratus videtur eodem tempore quo Constantinopoli Stephanus III, id est. A. C. 479:

De hoc ita pronunciat Victor Tununensis in Chronico: *Post Consulatum II Longini V. C., sive anno Christi CCCCLXXXVIII, Petrus Antiochenus (Fullo) sub dominatione moritur: et in ejus loco Kalendionem ordinat. Orientales autem episcopi, tanquam nescientes, JOANNEM cognomento CODONATUM, eidem Antiochenæ ecclesiæ consecravit episcopum: cui Petrus successit hæreticus.* Quam corruptus sit hic locus, nimis patet, quam ut explicari debeat; quandoquidem et Fullonis mortem Kalendionis exordium, et huic successionem Joannis Codanati, exclusa Kalendionis possessione, atque hæc denique omnia anno Christi CCCCLXXXVIII alligat; imo alterum etiam adstruit Petrum hæreticum, a Fullone diversum, Joanni succedere; quorum omnium, anno demortui Fullonis excepto, falsitas per chronologiam nostram palpabilis fiet. Ceterum de eodem illo Joanne scribit etiam Theophanes pag. 110, his verbis: *Zeno porro...*

Acacio CP. præsuli, ut Antiochiæ crearet episcopum mondarit: qui consecravit Kalandionem. Antiochenses, ordinationis factæ nescii, Joannem, nomine Codonatum, sibi præfecerunt episcopum, quem Kalandion postmodum in Tyri sedem, quæ post Antiochiam prima est, transtulit.

404 Hæc paulo accuratiora sunt quidem; sed non immerito tamen suspicari licet, (cum ignoravisse dicantur Antiocheni ordinationem alterius episcopi, quando ipsi Joannem illum sibi præfecerunt episcopum) alterum illum episcopum consecratum fuisse Constantinopoli; neque adeo Kalendionem illum fuisse, ut perperam Theophanes existimat; sed Stephanum Tertium, qui solus circa hæc tempora Constantinopoli ab Acacio inauguratus fuit. Ac proinde non videtur eum Kalendionis exordio ordinatione Codonati, sed eum Stephani Tertii, anno Christi CCCCLXXXIX, concurrisset. Verum utcumque se res habeat, ad me parum attinet; quando Joannes hic Codonatus nusquam in albo Antiochensium præsulum recensetur. Hoc igitur monuisse sufficiat. Qui hujus historiæ erisim desiderat, consulat Tillemontium tom. XVI, nota 14 in Acacium CP., et Valesium Annot. in Euagrii lib. III, cap. XVI, aliosque passim, qui Joannem hunc Codonatum, eundem fuisse putant cum Apameno illo, de quo supra, a num. 381.

quamquam parum accurate ejus notitia est; dubiumque, an confundendus non sit cum Joanne II.

## XLIX. KALENDIO.

Quo tempore Stephano Juniori in episcopatum Antiochenum successerit KALENDIO, sive Kalandion, conjicere est partim ex quadriennio, quod utrique simul Stephano Nicephorus CP. Theophanesque concedunt; partim ex epistola XVI, qua Kalendionis electionem sanctus Papa Simplicius confirmat tom. IV Concil. col. 1035. Nam anni quatuor illi, juxta ea quæ supra diximus num. 389, ad anni circiter CCCCLXXXII initium pertingere debuerunt; nec vero multo longius extrahi potest ordinatione Kalendionis, neque adeo usque ad illius anni finem, ut habet Pagius hic num. 13. Jam enim diu episcopatum exorsus fuerat quando epistola jam dicta Simplicii ad Acacium data est, cum in ea queratur summus Pontifex *Antiocheni exordium sacerdotis fuisse scrius indicatum. Data est autem epistola illa non serius quam Idibus Juliis, Sevrino viro clarissimo consule, hoc est, anno Christi CCCCLXXXII: imo Tillemontius in Acacium CP. not. 13, Idibus Junii scriptam fuisse putat. Fac tamen Idibus Juliis datam fuisse vel sic tamen ex ea colligitur, exordium illud Kalendionis ad anni ejusdem initium pertinere: nam si duobus tantum ante mensibus, puta Maio vel Aprili, electus patriarcha fuisset, quid mirum esset, quod per tanta locorum spatia id ante Idus Julias Simplicio non fuisset relatum? Quid ibi tantum piaculi, ut vel purgare suam in hac re moram Kalendio vel synodus ejus debuerint, vel de illa apud Acacium Simplicius conqueri? Accedendum ergo est propius ad anni caput; ita ut de completo Stephani Tertii anno tertio non nihil decerpatur.*

Kalendio successit Stephano III ineunte A. C. 482.

expulsus vero  
est A. C. 485

406 Atque hic quidem assentimur Eminen-  
tissimo Annalium conditori, annum CDLXXXII  
electione Kalendionis exorso; at non  
perinde rem acu tetigit vir doctissimus, cum  
Kalendionis episcopatum uno tantum aut ses-  
quianno conclusit; in quo chronologia ejus  
a modernis auctoribus merito visa est emen-  
dationem exigere: nam ex fine Breviculi  
hist. Eutychnianist. constat, tam expulsionem  
Kalendionis, quam Fullonis invasionem ten-  
tata esse post Acacii damnationem in sy-  
nodo Romana pronuntiatam *Kalendis Augusti*  
*Venantio V. C. Consule*, sive anno Christi  
CDLXXXIV: uti habes tom. IV Concil. col. 1073.  
Præterea non modo SS. Nicephorus ac Theo-  
phanes, ut observat Pagius in Criticis ad an-  
num Christi CDLXXXV, num. 3, verum etiam  
Eutychnius tom. II, pag. 111, ubi cum *Cli-*  
*dionem* appellat et Nestoriana perperam no-  
tat infamia; itemque Zonaras, quatuor eum  
annos Antiochenam ecclesiam moderatum esse,  
testantur.

versus mensem  
Augustum,

406 Annos tamen illos non explevit omnino,  
ut arguit epistola synodi Romanæ ad  
clericos et monachos Orientales data in  
Nonas Octobris, *Symmacho V. C. Consule*, id est,  
anno Christi CDLXXXV; vide Labbeum tom. IV  
Concil. a col. 1124: in ea namque de  
Acacio dicitur col. 1126: *Qui Kalendione epi-*  
*scopo sancto (quemadmodum cognovimus) nuper*  
*ejecto, Petrum, totiens a se ante damnatum, in*  
*ejus immisit ecclesiam; ita ut plurimi, (si ve-*  
*rum est) catholici cesserint, relictis suis sedibus,*  
*sacerdotes, et nostræ projectæ sint porcis et cani-*  
*bis margaritæ. Ubi vox illa nuper, gemina-*  
*que parenthesis manifeste insinuant, ejectionem*  
*illam admodum fuisse recentem, nec satis*  
*adhuc certa constantique fama Romæ vulga-*  
*tam: expulsus igitur videtur Kalendio versus*  
*mensem Augustum ejusdem anni, quando*  
*annos tres cum dimidio, qui rotunde qua-*  
*tuor anni vulgo censentur, rem Antiochiæ*  
*catholicam egregie administraverat.*

res præclare ab  
eo gestæ,

408 Hic omnibus, qui ipsum adibant, inquit  
Euagrius lib. III, cap. x, *persuasit, ut Timo-*  
*theum (Ælurum) una cum Encyclicis Basilisci*  
*litteris sub anathemate damnarent.* Xenaiam  
quoque iconomachum vicis procul Antiochen-  
sibus exterminavit, ut narrat Theophanes  
pag. 115. Trisagio adjecit hæc verba, *Christe*  
*Rex noster*, ne in aliam ullam SS. Trinitatis  
Personam cadere quis crederet additamentum  
illud Theopaschitæ Fullonis, *Qui crucifixus*  
*es pro nobis*; ut vide apud Theodorum Lecto-  
rem lib. II, et Valesium in annot. pag. 169,  
ubi Theophanem emendat. Idem Petrum,  
Mogum seu Mongum, qui Chalcedonen-  
sem synodum anathematizaverat, scriptis ad  
Zenonem imperatorem et Acacium litteris,  
acriter insectatus est, teste Euagrio lib. III,  
cap. XVI. Quanto porro celebritate petitas ob-  
tentasque ab imperatore S. Eustathii reli-  
quias inde usque a Macedonia Antiochiam,  
ubi episcopus aliquando fuerat, deportandas  
ac suscipiendas curarit, atque ita Eustathianos  
tandem universos sibi adjunxerit, refert Theo-  
dorus Anagnostes lib. II, Victor Tunensis  
in Chronico, et Theophanes pag. 114: quod  
anno CDLXXXII factum esse, contra Pa-  
gium in Criticis ad annum illum, num. 13,  
volunt Baronius ac Tillemontius in Acacio  
CP. art. 19.

409 Hisce aliisque virtutibus strenuus an-  
tistes Kalendio dignum se præbuit, qui ma-  
gni Eustathii fortem, improbrorum, inquam,  
et in primis Acacii, apud imperatorem ca-  
lumnias, exaurationem atque exilium forti  
animo subiret: depositus enim, nulla inter-  
veniente synodo, quod sæpe queritur Gela-  
sius Papa, epist. XIII ad episcopos Dardaniæ,  
tom. IV Concil. a col. 1199, est in Oasim re-  
legatus, ut asserit Euagrius supra, *eo quod*  
*illi et Leontii ac Pamprepii, qui adversus Zeno-*  
*nem tyrannidem sumpserant, partes fovisse exi-*  
*stimaretur*; at vera causa fuit, Liberato  
diacono teste, Breviarium cap. XVIII, *quia se non*  
*suspenderet et a Felicis Papæ et Joannis (Talaia)*  
*communione.* Itaque non modo a Felicis suc-  
cessore Gelasio, epist. XV ad episcopos Ori-  
entales, *Venerabilis*; sed etiam, quod num. 407  
vidimus, a Romana synodo *Episcopus sanctus*  
meruit appellari. Porro ab exilio rediisse non  
legitur. Imo Victor Tununensis ait, cum ad  
Anastasio imperatore, Olybrio V. C. Coss.,  
hoc est, anno Christi CDXCI, *de malis ad*  
*pejora deductum esse.*

SÆCULUM V.  
ac tolerata.

E

## PETRUS CNAPHEUS tertio.

Hic, si usquam, ostendit Acacius, quan-  
tum in imperatoris animum exercere posset  
imperium: quemadmodum enim illo potissimum  
impellente ad cathedram Antiochensem Kalen-  
dionem Zeno promoverat, eodemque auctore  
dejectum illum amandaverat in exilium;  
ita quem ejusdem Acacii consilio bis propter  
hæresim tyranicamque dominationem in exi-  
lium detrudi jusserat PETRUM FULLONEM;  
eumdem illum Petrum, nec jam hæreticum  
dumtaxat, sed etiam sacrilega S. Stephani  
aliorumque cæde infamem, ejusdem iterum  
Acacii suasionem imperator idem ad violatæ tot  
ejus flagitiis ecclesiæ solium subvexit; ut sy-  
nodus Romana in epistola synodica ad clericos  
et monachos Orientales, num. 407 citata,  
testatur. Factum id quoque absque ulla sy-  
nodo, teste Gelasio I ad episcopos Dardaniæ;  
non tamen sine vi; si Alexandro credimus  
apud Surium in Laudatione S. Barnabæ, die  
XI Junii, § XXVII.

Fullo ecclesiam  
Antioch. invasit  
tertio

411 Quod ad tempus attinet, demonstra-  
tum abunde est num. 406 et seq., id conti-  
gisse sub mensem Augustum anno Christi  
CDLXXXV; unde putati tres anni, quibus  
Petrum ecclesiam illam jam tertio infestasse  
docent Nicephorus in Chronico, Eutychnius  
pag. 111, Theophanes in laterculis, Zona-  
ras, qui cum non recte aliam a Fullone  
Petrum facit, in annum CDLXXXVIII incur-  
runt; quo, juxta Victorem Tununensem su-  
pra num. 403, *Petrus Antiochenus sub damna-*  
*tione mortuus est*, adulto jam, ut credibile est,  
anno; adeoque circa mensem Augustum;  
neque enim est, cur hic anni tres non compu-  
tentur integri; adi tamen infra numerum 243.  
Audiendus hic ergo non est in sua Chrono-  
graphia Theophanes, ubi Petrum Fullonem  
Petro Mongo, qui anno Christi CDXC inte-  
riit, superstitem facit pag. 116: falsum  
enim id esse, præter auctores jam productos,  
non semel ostendit Gelasius Papa tom. IV  
Concil. epist. XV ad episcopos Orientales. Et  
vero

A. C. 485 circa  
Augustum, te-  
nuitque usque  
ad 488, mensem  
fere eundem.

SÆCULUM V.

vero quam male hoc loco interpolatam perturbatamque chronotaxim Theophanis acceperimus, id argumenti satis est, quod eundem Fullonem, quem sub Zenone anno Christi cdxci vita defunctum esse affirmat, anno sequenti sub Anastasio exilium, nescio quod, deprecantem exhibeat.

Petri Fullonis scelera.

412 Gesta Fullonis, cum multa sint et propriam historiam requirant, ut ait Alexander modo prolatus, missa Facio. Videri ea possunt in Annalibus apud Baronium, aliosque, quibus licuit hæc diffundere latius. Breviter hoc dici potest, subscripsisse mox eum Zenonis Henotico, et synodicas litteras dedisse ad Petrum (Mongum) Alexandrinæ urbis episcopum, ut habet Euagrius lib. III, cap. xvi; et cum eo, quoad vixit, communicasse, teste Gelasio ad episcopos Orientales. Professam quidem Ab Acacio communionem obtinere non potuit; latenter tamen, ut ait Gelasius ad episcopos Dardaniæ, cum Fullone communicavit Acacius. Petrus Fullo, inquit Theophanes pag. 115, Antiochiam (tertio) ingressus multa nefanda perpetravit, ut puta synodi (Chalcedonensis) execrationes, episcoporum abrogationes, noxiorum intrusiones, ordinationes illegitimas, et his similia. . . Idem sustulit verba: REX CHRISTE, quæ Kalendio, ut supra dictum est, adulterato ante a Fullone Trisagio adjecerat. Xenam ejectum a Kalendione, non modo admisit ipse, sed etiam episcopum Hierapoleos consecratum, Philoxenum appellavit; Eundemque demum (Theophanis verba sunt) Baptismo nondum initiatum comperiens, ejus ordinationem Baptismi defectum supplere sanxit. Plura vide in epistolis Gelasii Papæ citatis.

ob quæ sæpe damnatus fuit; item alia quædam ad eum spectantia.

413 Quoties et ubi damnatus fuerit, enumerat Valesius observat. eccles. ad Euagrium lib. I, cap. III, in fine, cum quo conferri debent Critica Pagii, vel etiam Tillemontius tom. XVI in Acacio CP. Ad epistolas quod spectat multorum episcoporum partim Occidentalis, partim Orientalis ecclesiæ ad Fullonem datas, quas profert Labbeus tom. IV Concil. a col. 1098, contra Baronium ac Binium dissertat Valesius loco citato cap. IV, easque proseribit. Contra Valesium vindicare eas, non nullis mutatis, nititur Pagius in Criticis partim ad annum Christi cdlxxviii, partim ad annum cdlxxxv. Contra Pagium rursus consule Tillemontium in Acacio CP. art. 49. Notari hoc etiam hic meretur, ipso, quo monstrum hoc periit, anno, juxta Victorem Tunuensem in Chronico; repertum S. Barnabæ, ipsiusmet indicio, corpus in Cypro eum Euangelio secundum Matthæum ejus manu exarato, ingens præsidium Anthemio fuisse, quo Fullonis Ambitionem, Cypriæ ecclesiæ imminentem, averteret; cujus rei longiorem historiam dat Alexander Monachus apud Surium die undecima Junii, brevissimam Theodoretus Lector initio libri secundi Hist. eccl. alique recentiores. Denique ne nihil boni ab homine pessimo proficisci potuisse existimes, vide sis, quorum ipse sacerorum rituum auctor feratur apud eundem Theodorum lib. II, pag. 566, et in ullum locum consule annotationes una Valesii, pag. 169.

## L. PALLADIUS.

Fullonem excepit PALLADIUS, teste Euagrio lib. III, cap. xxiii: et Theophanes, quamquam, ut dixi, loco non suo, Eodem anno, inquit, Petrus Fullo interit, et Palladius, sanctæ protomartyris Theclæ ecclesiæ, quæ est in Seleucia, presbyter, promotus est episcopus. Subdit vero Theophanes: Συνεψηρίσθη δὲ Παλλαδίῳ καὶ Ἰωάννῃς ὁ Κωνσταντινίου, κατὰ Αναστασίου ὁ Σιλεντιάριος ὁ κακῶς βασιλευσας: quod ita vertit interpres: Cum Palladio etiam electi sunt Johannes Constantini, et Anastasius Silentianus, qui postmodum pessime imperavit. Hinc facile suspicari quis posset, imo deberet, non unum hic tantum electum esse patriarcham Antiochenum, sed tres eodem tempore. Verum hæc interpretatio omnino corrigenda est; neque enim Athanasius patriarchatum, sed imperium in ipsos etiam patriarchas tyrannicum affectabat, atque aliquanto post consecutus est. Seduxit interpretem vox illa συνεψηρίσθη passive posita; sed exempla non pauca Grammatici proferunt, quibus tempus illud aoristum actionem significare ostendant. Sic igitur locus ille verti debuit: Palladio vero suffragatus est et Joannes Constantini filius, et Anastasius Silentianus (nomen est dignitatis, de quo vide Cangii Glossarium) qui postmodum pessime imperavit. Uterque autem in aula, cujus primi erant proceres, valebat plurimum; unde nihil mirum fuit, si, invitis haud dubie catholicis, sedem illam Palladius obtinuit, quam tam potenti iustus patrocinio affectabat.

415 Porro annis X ad Antiochensis ecclesiæ clavum sedit, ut notant S. Nicephorus in Chron., Theophanes in tabulis, Euty chius tom. II, pag. 111, Zonaras lib. XII, num. 34: ac proinde ab anno Christi cdlxxxviii usque ad cdxviii, et quidem exeuntem; quando mortem ejus consigat Theophanes anno, secundum Alexandrinos, ab Incarnatione Domini cdxci, qui a mense Septembri anni nostratis cdxviii initium sumit. Cum vero de annis X inter omnes conveniat, apparet iis nec multum superuisse temporis nec defuisse; atque adeo cum in annum cdxviii post mensem Augustum desiderint, ab anno cdlxxxviii post mensem itidem Augustum eos incepisse. Unde ab illo mense dimoveri non procul placuit mortem Fullonis supra num. 411: tametsi non diffitear, Palladii obitum a Victore Tununensi, cujus Chronicum passim valde dissipatum est, referri ad consulatum Anastasii augusti, id est, annum Christi cdxvii; sed idem Palladii initium figit Anastasio et Rufo Coss., hoc est, anno Christi cdxci; atque ita annos ei quinque tantum concedit; in quo ab omnibus, quos dixi, deseritur.

416 Euty chianum fuisse Palladium hunc, non secus ac Petrum ejus decessorem, constat ex Euagrio citato: De Chalcedonensi namque synodo idem fecit quod Petrus. Idem testatur Cyrillus monachus in Vita S. Sabæ apud Surium ac diem V Decemb. num. 69, ubi Præsulem hunc exhibet Chalcedonense concilium, in gratiam imperatoris Anastasii, tertio ejus imperii

Palladius Fulloni substitutus suffragio procerum.

sedit ab A. C. 488 usque ad 488 post mensem Augustum.

Fuit Euty chianus.

A imperii anno, *anathemate ferientem; ea autem amplectentem, quæ tenebant Alexandrini: utpote quod Anastasius eadem, quæ Alexandrini, sentiret.* Idem, imo amplius ex Theodoro Lectore profert S. Joannes Damascenus lib. III de Imaginibus, ut est apud Valesium in Fragmentis Theodori, pag. 581, *episcopus autem Antiochiæ Palladius, inquit, imperatori gratificari studens (cujus nempe suffragio episcopatum obtinebat) eos, qui sancta Chaleedonensis cōniliū deereta sequebantur, aversari cœpit, et sanctorum Patrum imagines deposuit.* Et alibi, *Eo, subdit, audaciæ proruperat, ut beatorum, qui illic fuerant, episcoporum nomina ex sacris Diptychis sustulerit, eorumque imagines deposuerit, ac tyranniæ combusserit.* Hæc breviter; ut hominem noveris.

antistes hic fuerit quamquam certo non constat; tamen ex iis, quæ modo de Severo, S. Flavianum pone consecuto, dicenda sunt, apparebit, non diu ante mensem Septembrem id fieri potuisse.

## SÆCULUM VI.

## LII. SEVERUS, hæresiarcha.

S. Flaviani exilium anno Christi DXII cum ceteris auctoribus, etiam modernis, alligat Eminent. Cardinalis Baronius num. 31; sed successionem Severi, cum Marcellino Comite in Chron., relegat ad annum sequentem; quod non facit tamen in morte Anastasii imp. atque exordio Justini, quæ idem Marcellinus perinde ac Flaviani exilium et suffectionem Severi, annis adscribit consulisque diversis. Verum enim quis id credat Marcellino? Nam cum Severus, Euagrio, inquilino Antiochiæ, lib. III, cap. XXXIII, et Joanne Malela, cive Antiocheno in Anastasio imperatore, testibus, ecclesiam Antiochenam invaserit mense Novembri, et quidem die mensis sexta; quid, obsecro, causæ esse potuit, cur anno toto vacare sedem illam Anastasius pateretur? Non satis oderat imperator catholicos; non satis hæreticos, ac præcipue Severum, fovebat, ut illi gregem Antiochenum continuo dilaniandum exponeret? Itane etiam ab omni alienus ambitione Severus erat, ut amplissimum patriarchatum non statim atque vacabat, expeteret; aut parum adeo apud Anastasium gratia valebat, ut, si eum appeteret, non illico esset assecutus? Tantum profecto abest, ut in omnem potius occasionem amoliendi quoquo pacto Flaviani, Severique in ejus locum intrudendi hæreticus imperator intentus esset, ut ne stratagemati quidem in hoc negotio parci voluerit.

Severus S. Flaviano exili suffectus est sine longa mora;

## LI. S. FLAVIANUS II.

B Quæ ad sancti hujus FLAVIANI historiam, cultumque pertinent, habes in Actis Sanctorum ad diem IV Julii, a pag. 22. Sola hic igitur tempora, quibus Antiochenum egit antistitem, supersunt investiganda. Et ejus quidem primordia vel ad anni Christi ccccxcvii finem, vel ad sequentis initium referri oportere colligitur ex dictis num. 415: nec enim ab obitu Palladii ad Flaviani successionem temporis multum effluxit; quando hanc auctores cum illo quasi connexam eundem in annum conjiciunt. Ita Victor Tununensis loco citato, *Palladius, inquit, Antiochenus moritur: et pro eo Flavianus ordinatur episcopus.* Ita etiam S. Theophanes ad annum divinæ Incarnationis secundum Alexandrinos ccccxcxi, *Ceterum, ait, Palladio, Antiochiæ præsule, defuncto, imperator Flavianum presbyterum, et ejusdem ecclesiæ Missum (ἀποκριτάριον) in mortui locum designavit.* Ita etiam loquuntur Euagrius lib. III, cap. XXIII; et Cyrillus monachus in Vita S. Sabæ num. 70 apud Surium v Decembris. Cum igitur intra annum Christi ccccxcviii post mensem Augustum obiisse Palladium supra demonstraverim, consequens (quod modo dicebam) est, ut vel eodem anno extremo, vel incunte statim ccccxcix, Antiochense solium S. Flavianus ascenderit.

C 418 Tenuit illud porro usque ad annum Christi DXII; quando commutare Antiochiam cum exilio coactus est, *Indictione v, Paulo et Museiano Coss., juxta Marcellinum in Chronico; sive anno, secundum Alexandrinos, div. Incarnat. DIV, uti habet S. Theophanes pag. 134.* Seditque adeo vel annis XII integris, ut habent ejusdem Theophanis tabulæ, ac Zonaras lib. XII, num. 34; vel XIV incompletis, ut notare placuit Eutychio tom. II, pag. 135. Nicephori Chronographia manifeste corrupta hic est: nam in ea et anni Flaviani, et successor Severus seu librarium, seu librorum vitio aut vetustate disparuerunt: anni autem VII, qui Severo debentur, adjecti sunt Flaviano: quod patet ex iis quæ addit Paulo, Severi successor, *Παύλος ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ἔτη γ', Paulus ejusdem ætate annis III: neque enim Paulus superstitè Flaviano sedit, sed Severo; alioqui Flavianus, ab exilio revocatus a Justino, cum ceteris, imo ante alios, restitutus ecclesiæ suæ fuisset.* Quo vero anni tempore deturbatus  
Julii Tomus IV.

420 Audi S. Theophanem id narrantem pag. 134: *Eadem quoque tempestate Flavianum Antiochiæ throno dejicere tentavit iniquus imperator, et in ejus locum Severum, apertum veritatis hostem, intrudere. Hoc unum insimulabant accusatores, quod ore solo, non cordis sensu, anathema in synodum pronuntiasset.* (Consule tamen de hac re Acta Sanctorum loco citato.) *Consilium subinde dabant, qui ad eum expellendum ab imperatore missi fuerant magistratus, ut ob enatos tumultus ad breve tempus secederet (Flavianus.) Illo itaque ad Platanos profecto, impium Severum in schismaticorum monasterio ad Gazæ Majumam prius monachum agentem, confestim, ἐσθίως, ordinaverunt episcopum. Flavianum vero Petras simul eum aliis pluribus episcopis, clericis et monachis ferro onustis relegaverunt.* Patet hinc quam nihil moræ inter Flaviani depositionem, invasionemque Severi intervenerit. Ac ne Theophanem quis dicat Marcellino seniori concedere, idem quoque colligitur ex Cyrillo Scythopolitano, Marcellini cœtaneo, in Vita S. Sabæ græce edita apud Cotelerium inter ecclesiæ Græcæ Monumenta, tom. III, pag. 307, num. 56, *Quo (Flaviani exilio) comperto, inquit, imperator, lætitia affectus, Severum, Acephalorum principem, in episcopum*  
m Antiochiæ

neque adeo A. C. 513;

S. Flavianus II caput versus annum Christi 490;

pulsus autem est A. C. 512 circa Septembrem.

S. CULUM VI

*Antiochia misit.* Tam segnis, obsecro, in ea occasione arripienda fuerit imperator, qua tantopere lætabatur inventa; ut annum illi totum indormitaret?

sed l. c. 512,

421 Sed quid conjecturis ago, cum evidentia suppetunt argumenta? Sic enim habet Euagrius lib. III, cap. XXXIII: *Ejecto igitur Flaviano, Severus ad episcopatum Antiochensem promotus est anno urbis Antiochiæ quingentesimo sexagesimo primo, mense Dio, Indictione sexta eurrentis tunc circuli;* cui consonat Malela in Anastasio: *In patriarchatu Antiochensi susfectus est Severus, monachus, Novembris VI, anno æræ Antiochenæ DLXI.* Vulgarem Christi æram usque ad Kalendas Septembres, Antiochensis æra prævertit annis XLIX, uti docet Norisius de Epochis Syromacedonum diss. III, cap. V et VI: iis ergo inde subductis, reditur ad annum Christi DXII, quo a mense Septembri fluere cœperat annus Antiochiæ DLXI, et sexta Indictio. Non igitur anno Christi DXII, ut ait Marcellinus; sed anno DXII, mense Novembri Severus Flaviano successit.

B  
mense Novembri.

422 Contendit quidem Valesius annot. in citatum Euagrii locum, id factum esse Indictione septima, atque adeo anno Christi DXII; sed in eo manifeste fallitur, tum ob ea, quæ dixi modo; tum vel maxime, quod jam iam patriarcha pridem fuerat Severus, cum synodicas litteras secundo Hierosolymam misit *mense Maio sextæ Indictionis*, ut habet Cyrillus in Vita Sabæ apud Cotelerium num. citato; uti et in concilio Nicæno secundo, Actione prima, tom. VII editionis Labbeanæ, col. 87. Cum ergo Indictio illa sexta apud Antiochenos a Septembri anni nostratis DXII inchoata ad sequentis anni Kalendas Septembres desineret, non alius hic assignatus est dies sextus Novembris, quam qui incidit in annum Christi DXII, hoc est in annum eundem, quo depositus est missusque in exilium Flavianus. Confirmat hæc suo etiam calculo Theophanes loco superius adducto, ubi et Flaviani exilium omnino cum Severi intrusione conjunctum reponit anno div. Incarn. secundum Alexandrinos DIV, qui cum nostro DXII saltem usque ad Septembrem concurrat: unde satis fit verisimile, paulo ante Septembrem anni DXII contigisse Flaviani depositionem, quando necdum desierat annus Alexandrinus DIV, ideoque et promotionem Severi, utpote cum illa depositione cohærentem, ad eundem annum a Theophane esse consignatam, quamvis eam non nisi post Septembrem, adeoque anno Alexandrino DV, secuta sit.

C  
duobus circiter mensibus ab expulsionem S. Flaviani.

423 Certe ex Cyrillo patet, præsentem Antiochiæ Severum non fuisse, cum extorris factus est S. Flavianus; sed hoc ordine rem contigisse; primo qui cum potestate ab imperatore data Antiochiam venerant, causam ac modum invenerunt exauctorandi, amolendi in exilium Flaviani; dein id imperatori Constantinopolim renuntiatum est; tum ille hoc nuntio lætus continuo Severum Antiochiam destinavit; qui, ut urbem attigit, confestim in vacuum sedem involavit die VI Novembris duobus circiter mensibus post ejectum Flavianum: neque enim videntur hæc omnia plus temporis aut exigere aut pati. Ita circa Septembrem exturbatus Antiochia sanctus præsul fuerit.

424 Eminentissimus Auctor Annalium ad annum Christi DXIX, num. 143, et post illum Valesius annot. in Euagrii lib. IV, cap. IV, quemadmodum Severi intrusionem in annum Christi DXII, toto, ut vidimus, anno scrius, quam facta sit, referendam putarunt; ita ejusdem jam depositi damnatique fugam in annum Christi DXIX distulere; cum anno præcedenti contigerit. Hunc locum, item ut priorem, erudite emendat Norisius in anno et epochis Syromacedonum diss. III, cap. VI; atque ex illo Pagius in Criticis ad annum Christi DXVIII. Sic sane habet Euagrius lib. IV, cap. IV: *Porro ex Antiochena sede fugit Severus mense Gorpiaeo, quem Romani Septembrem vocant, anno Urbis Antiochiæ quingentesimo sexagesimo septimo;* Justini imperatoris, ut initio capituli dixerat, *anno primo.* Sed cum idem Euagrius lib. IV, cap. I dicat, *Justinum sumpsisse purpuram die nono mensis Panemi, qui a Romanis Julius dicitur, anno urbis Antiochiæ quingentesimo sexagesimo sexto;* putarunt inde consequens esse Baronius ac Valesius, ut Severus, juxta ipsum Euagrium, Antiochia fugerit anno Justini secundo, Christi DXIX.

Profugit Antiochia A. C. 513 mense Septembri.

425 At enim annum Justini primum non solus Euagrius fugæ Severi assignat; sed etiam Theophanes, Cedrenus, Joannes Malela, Nicphorus Callistus lib. XVII, cap. II; ut proinde dubitari non possit, quin ea anno Justini primo, Christi DXVIII contigerit. Nec vero quidquam habet Euagrius, unde annum Justini secundum colligas: nam quod Justinum asserat creatum esse imperatorem anno Antiocheno DLXVI, mense Julio; fugisse vero Severum anno ejusdem æræ DLXVII mense Septembri; id nullo pacto aut alium Justini imperii annum, quam primum; aut alium Christi, quam DXVIII, denotat: nam cum annos Antiochenos putet Euagrius, ut supra dictum est, XLIX annis ante æram Christi vulgarem a Kalendis Septembribus, annus Antiochenus DLXVI currebat a prima die Septembris anni Christi DXVII usque ad Kalendas Septembres anni Christi DXVIII; unde initium ducebat annus Antiochenus DLXVII, ejus exordio, mense scilicet Septembri, qui tertius tantum erat ab imperio Justini, fuga sibi Severus consuluit, eodem utique anno Christi DXVIII, ac Justini primo, a tribus vix mensibus inchoato.

E  
non A. C. 519, ut Baronio et Valesio placuit;

426 Idem etiam probatur ex acclamationibus a populo Constantinopoli factis anno Christi DXVIII, die XV Julii, qui erat sextus dies imperii Justini; ut imperator sine mora Severum et Amantium foras eiceret; lege illas apud Labbeum tom. V Concil. a col. 177. Et Amantium quidem sacri eubiculi præfectum *statim, adrixa, augustus e medio sustulit*, ut narrat Euagrius lib. IV, cap. II: contra Severum autem, ejus, utpote patriarchæ, causa judicium ecclesiasticum exigebat, convocata est continuo synodus episcoporum XLIII; conventum est die *vicesima mensis Julii, Indictione XI, Consulatu Magni clarissimi viri*, id est, anno Christi DXVIII; ut habes tom. V Concil. col. 163; lataque mox ibi in Severum sententia, col. 166, et seq., perpetuo illum submittens anathemati, *omni honore, nomine, dignitate et operatione, quæ Christiano, aut sacerdotalis ordinis viro conveniat, vel convenire possit, privans*, etc.

F  
cum depositionis sententia in eum lata fuisset eodem anno mense Julio;

unde confirmatur fuga mense Septembri.

427 Quid, amabo, post hæc remorari imperatorem poterat, quo minus in Severum confestim animadverteret? Aut cur adeo præcipitanda synodus fuerat, si tam lenta sequi pœna debebat? Sed lenta non fuit, ut apparet ex responsoriis Epiphaniæ episcopi Tyrii et subjeetorum ipsi episcoporum ad synodicam Cpolititanam, *ibid.* col. 194; in quibus inter alia sueclamasse dicitur populus Tyrius, anno Tyriorum DCXLIII, die XVI Septembris, Indictione XII, a Kalendis Septembribus anni Christi DCXVIII cœpta, juxta Norisium de Epochis Syromaced. diss. IV, cap. IV: *Ejecit Severum Dei Genitricæ, qui turbavit ecclesias.* Item: *imperator jussit, ut dixit synodus: imperator jussit, et tota synodus.* Item: *Trinitas viçit; recessit Acephalus (Severus) Augustus viçit,* etc. Jam ergo non modo a synodo Constantinopolitana exauetoratus erat Severus; sed etiam imperatoris cdiecto damnatus jussusque episcopatu facessere, seu potius Constantinopolim adduci, ut habet Liberatus in Breviario cap. XIX, eum epistola illa synodica Constanti. opoli Tyrum destinaretur, ubi eum duabus aliis publice prælecta est XVI Septembris anni Christi DCXVIII. Quid ni ergo illo ipso mense Septembri fugisse Severus dicatur?

Neque ejus hæc fuga in annum alium quadrare potest,

428 Præterea eum ex Euagrio et Nicephoro Callisto lib. XVII, cap. II, constet, elapsam Antiochia Severum esse mense Septembri, imperante Justino, id plane in alium annum cadere non potest, quam in Christi DCXVIII: ante illum enim Justinus imperator non fuit; post illum autem, hoc est, anno Christi DCXIX, post diuturnas maxime de episcopo in Severi locum eligendo disceptationes, jam a mense Maio in vacuum pridem Severi sedem Paulus electus erat; ut suo loco probabitur. Plura in hanc rem videri possunt apud Eminent. Norisium loco laudato. Hæc interim abunde sufficiunt, ut eum Liberato Diacono, Breviarii cap. XIX, dicas episcopatu Antiocheno potitum esse Severum plusquam quinque annis: etenim a die VI Novembris anni Christi DCXII usque ad Septembrem anni DCXVIII, anni sunt V et menses circiter X. Quod autem anni VII illi tribuuntur in tabulis Theophanis, itemque apud Zonaram, ac forte etiam, ut supra notavimus, apud Nicephorum CP. (quamquam ibi Severi nomen omisum est;) inde id factum puto, quod anni fere septem ab initio Severi usque ad initium Pauli, qui Severo substitutus fuit, cfluxerint, ut infra patebit. Ceterum de Victore Tununensi, qui Severi fugam refert *Justino Aug. et Apione*, sive Opillione, *Coss.*, id est, anno Christi DCXIV, nihil dixi: quod ejus auctoritas, ob anachronismos frequentes non admodum gravis, eum adductis tot aliorum testimoniis conferri non possit.

Severi compendiosa descriptio.

429 *Hic Severus*, inquit Euagrios lib. III, cap. XXXIII, patriam habuit *Sozopolim*, unam ex urbibus provinciæ *Pisidiæ*. Ac primum quidem *Beryti eausidiciæ operam dederat*; postea vero, relicto jurisprudentiæ studio, cum sacrum *Baptisma* suscepisset... illico monasticam vitam amplectus est in quodam monasterio, quod inter civitatem *Gazam* et oppidum *Majumam* in medio itineris positum est. Sed quia synodum Chalcedonensem pertinacius impugnavat, a *Nephalio* quo-

dam et a monachis, qui cum illo erant, Severus una cum illis, qui opinioni ejus adhaerebant, ejectus est ex monasterio. Qui mox ad regiam urbem perrexit, tam pro se, quam pro illis, qui una cum ipso expulsi fuerant, legationem obiturus. Hoc modo ad notitiam et familiaritatem imperatoris Anastasii pervenit: qua quidem familiaritate ad omne scelus contra orthodoxos abusus est, *Macedonium* in primis episcopum CP., quem damnavit, et *S. Flavianum*, quem ab Antiochena sede expulit, teste *Liberato Breviarii* cap. XIX. Sed nimirum, non ea est Severi flagitiorumque ejus historia, ut eam tantillo compendio complecti sperem. Quibus operæ pretium fuerit ea cognoscere, habent in *Annalium Baronii* tomo VI et VII, unde ambæ, ut aiunt, aures tinniant; aut si terret scelerum longiuscula narratio; pauca sunt quidem e multis, at selecta gravissimaque, quæ exhibet *Supplicatio clericorum et monachorum Antiochiæ ad Joannem patriarcham* tom. V *Concil. Labbei*, col. 158. Quæ *Supplicatio* quo tempore scripta sit, consule *Norisium* jam citata sæpius diss. III, cap. VI versus medium. De dogmatis porro Severi vide *Cyrillum Scythopolitanum* in *Vita S. Sabæ* apud *Cotelerium* num. 56 et alibi. Cetera, quæ ad Severum jam sede Antiochena dejectum pertinent, persequar in hujus sæculi appendice de *Patriarchis Antiochiæ Jacobitis*.

### LIII. PAULUS II.

Post Severum PAULUS, *Chalcedonensem synodum palam prædicare jussus, thronum episcopalem conscendit*, inquit *Euagrios* lib. IV, cap. IV. Idem habet *Liberatus Diaconus Brev. cap. XIX* et ceteri communiter. Verum hæc successio magno stetit ac diuturno molimine, ut patet ex *Suggestione Germani et Joannis episcoporum* etc. apud *Labbeum* tom. IV *Concil.* col. 1488, ubi dicitur: *Orate, ut Antiochena quoque consimilis felicitas illustret ecclesiam, de cujus antistite adhuc traetatus nutare conspiciatur: quoniam inter diversa vota populorum de personæ electione non constat.* Scripta est hæc *Suggestio* ad *Hormisdam* summum Pontificem anno Christi DCXIX circa Pascha, uti ex ipsa colligere est, hoc est, sub finem Martii. *Submissæ* deinde sunt eodem anno *Suggestiones* aliæ Constantinopoli ad *Hormisdam*, quarum prima solius est *Dioscori* diaconi, apud *Labbeum* tom. IV *Concil.* col. 1512, data III *Kalendas Junias*, in qua hæc leguntur: *Nunc, etsi post labores, etsi post intentiones plures, Antiochena ecclesia ordinata est: electus est quidam, Paulus nomine, presbyter Constantinopolitanae ecclesiæ, quem huic honori aptissimum imperatoris testimonio comprobatum voluerunt et tentaverunt hic ordinare. Ego jussionis vestræ non immemor contradixi, dicens: Jussit Dominus noster beatissimus Papa, secundum antiquam consuetudinem, ibi (Antiochiæ, non Constantinopoli) eum episcopum ordinari. Hoc obtinuit quod præcepistis.*

Paulus II pro Severo electus est post longas disceptationes A. C. 519, mense Maio;

431 Altera *Suggestio* est *Germani et Joannis episcoporum, Felicis et Dioscori diaconorum, et Blandi presbyteri*, et subscribitur: *Data III Kalendas Julias, Constantinopoli*, *ibid.* col. 1514; ubi idem his præter alia verbis asseritur: *Post multas afflictiones, et pene in tres menses a Patri-*

vir probus illi tum quidem:

tribus

SÆCULUM VI.

tribus protracta certamina piissimus imperator sua auctoritate Paulum nomine, presbyterum de ecclesia Constantinopolitana elegit episcopum fieri in ecclesia Antiochena, dicens inter alia et hoc testimonium de ipso; quia duobus annis in Antiochia positus non medioeriter resistebat Severo hæretico. Similia et omnes catholici consonabant. Ex quibus omnibus liquet 1. qualis fuerit Severi successor Paulus, et quo pacto euectus: 2. electum eum fuisse ante finem mensis Maii, consecratumque subinde Antiochiæ, juxta suggestionem Dioscori: 3. multis ante mensibus vacasse sedem Antiochenam: ac proinde Severum, qui eam mense Septembri fugiens reliquerat, ad annum Christi DXXIX in ea nequaquam perstitisse.

at brevium muneris male gesti sibi conscius, ne iudicium subiret, sponte cessit ecclesie sua,

432 Qui in vita privata, atque in obscura xenodochii Lubulorum, quam, teste Theophane pag. 141, gerebat, præpositura omnibus sese probaverat Paulus, vix factus episcopus, sublimiori fortuna cæpit inolescere. Ita versatus esse dicitur, inquit ipse Justinus imperator ad Hormisdam scribens tom. IV Concil. col. 1555, in nullis causis, quæ religiosis alienæ sunt episcopis, ut clericorum suorum prodicione, habitatorum etiam civitatis, aliorum insuper frequentium, ineusaretur, non tantum legatis vestræ Sanctitudinis, in hac regia positis urbe (ut ipsos quoque relinere censemus;) verum post eorum recessum. Qui malæ conscientia suæ testimonio, veritus insuper, ne, quaestione habita, graviores formam exitus rei poseeret, recusatores libellos obtulit, ut liceret ei secedere a suscepto (sicut dictum est) episcopatus officio. . . . Data Kalendis Maiis, Constantinopoli, Justiniano et Valerio viris clarissimis consulibus; id est, anno Christi DXXI. Eadem fere habet Relatio Epiphaniæ episcopi Constantinopolitani, ibidem subjecta; nisi quod addat, perturbationes illas Antiochiæ et multas fuisse, et non parvo temporis spatio durasse, et eo usque populi Antiocheni ab indigno Præsule alienasse animos, ut multi a catholica communione separarent sese, et assiduas interpellationes imperatori ingererent, manifestamque fieri supplicarent eorum, quæ in accusationem ducebantur, inquisitionem; quod cum Paulus tantopere formidaverit; necesse est et gravia ejus delicta et vera fuisse.

A. C. 521 versus Aprilis.

433 Verum quod ad rationes temporis attinet; innuocerat spontanea ejus abdicatio, ut ex dictis patet, ante Kalendas Maias Justiniano Constantinopoli; factam ergo oportet esse sub finem Martii aut initium Aprilis Antiochiæ; postquam episcopatum obtinuisset a mense Maio anni Christi DXXIX, hoc est, anno uno circiter et mensibus undecim, sive annis duobus, ut habet Euty chius tom. II, pag. 152, et iis quidem non expletis; vel etiam tribus, ut numerat S. Nicephorus cum tabulis Theophanicis (quæ tamen hoc loco cum auctoris textu, ut sæpe alias, non conveniunt pag. 143;) sed hi annos hic computant Julianos utrimque incompletos, ut solus medius fuerit integer, primus vero ac tertius mutilati. Porro est Euagrio lib. IV, cap. IV conjicere est, Paulum ab eluso imperatoris tribunali ad divinum paulo post esse citatum.

## LIV. EUPHRASIUS.

Admissis Pauli, quibus in ordinem redigi postulabat, libellis, EUPHRASIUS post illum, teste Euagrio lib. IV, cap. IV, et aliis passim omnibus, ex urbe Hierosolymitana veniens, episcopatum obtinuit; sub medium, uti ex dictis et modo dicendis colligi poterit, anni Christi DXXI. Cujus quidem patriarchæ quam scelerata videntur initia fuisse, tam feralis fuit exitus. De initio sic ad annum Alexandrinum DXXIII, qui cum anno nostrate DXXI usque ad diem XXVIII mensis Augusti concurrat, pronuntiat S. Theophanes: Euphrasius autem Antiochenus Chalcædonensem synodum, et nomen Romani Pontificis (S. Leonis magni, cujus Tomus, item ut synodus illa, execrationi erat hæreticis) erasit ex Diptychis. Postmodum vero male sibi metuens, quatuor synodos promulgavit.

Paulo successus Euphrasius sub medium A. C. 521,

435 Addit Malela in Justino imperatore pag. 138, quod vix credibile est, graviter persecutum eum fuisse eos qui dicebantur orthodoxi, plurimis eorum etiam neci traditis. Quidquid sit (nam hæc apud antiquiores non legi;) hoc demum certissimum est, Euphrasium, eversæ funditus Antiochiæ ruinis oppressum consequuntur, communi quidem, at miserabili quam quod maxime fato interiisse; hoc enim testantur Marcellinus in Chronico, Euagrius lib. IV, cap. V, SS. Nicephorus et Theophanes in Chronographia, Joannes Malela in Justiniano pag. 149, Georgius Cedrenus sub Justino, Nicephorus Callistus lib. XVII, cap. III, aliique; apud quos videri potest, quam terribilis fuerit hæc strages, cum elementa, cognatæ oblita discordiæ, quasi facto inter se fœdere, in unam omnia civium Antiochenorum perniciem urbisque opulentæ vastitatem conspirarent. Disquirendum est modo, quo id tempore Euphrasio acciderit.